A sanctæ semper ad alta tendunt, et ad spiritualia atque coelestia investiganda et cognoscenda laborent. Quæ in quantum capere prævalent, ruminare, id est retractare, et recogitare student, et a mente sursum ad memoriam revocare, atque haec ad saporem et ædificationem terere atque communire. Arbores istæ boni sunt in gratia crescentes atque sublimes. Dum itaque anima devotus hos a tenet et horam sanctitatem meditatur, et ad eorum imitationem se erigere nititur, has arbores meditatione ascendit, dumque vigorem mentis, vigorem quotidiani profectus, et renovationis eorum spiritualis diligit, considerat, et in memoriam pariter et imitationem transmittit, quasi cibum quo nutriatur ab eis carpit. Qui enim bene agentes attendit, et eorum virtutibus devotione et conversatione delectatur, ipse per hos ad bonum et perfectum incitatur atque nutritur. Montes quoque istæ capræ ascendunt, dum meditationes animæ perfectorum sublimem vitam et mores inspicunt, et ad haec ascendere cupiunt, bonis se jungunt, horum consortium, consolationem, collocutionem, orationem expetunt. Haec capræ istæ arbores sive montes ascendunt, ita semper alia petunt, et contemptis insimis superna petunt et querunt, et horum dilecti sunt aspectu, reficiuntur pastu, renovantur desiderio, proficiunt, et sursum tendunt exemplo. Semper proficiunt, quia semper bonos attendunt, semper recentes, semper alacres sunt. Talis enim conversationis aliquis fit quales inspicit, quales attendit, et qualibus familiarius se jungit. Istæ capræ, meditationes videlicet sanctæ ascendunt de monte Galaad. Mons Galaad Christum significat: Galaad enim interpretatur acervus testimonii, et sancti in Christo coacevuntur, et congregantur, et habent testimonium Jesu, et fidei ejus atque operum, lapides utique vivi et ad ædificationem coeleste pertinentes. Mons Galaad uberrima pascua legitur habuisse, et Christus uberrime pascit, qui non solum exemplo reficit, sed etiam gratiam infundit. Nullus enim sanctorum sicut Christus exemplo ædificat, quia nullius tanta fuit humilitas, patientia et obedientia, mansuetude, charitas et omnium perfectio virtutum. In ipso quoque omnis plenitudo gratiae fuit adeo, ut de hac plenitudine omnes accipiant quotquot habent gratiam; hic est mons Dei, mons pinguis, nec solum in se pinguis, sed etiam de se alias impinguans, quosdam lacte gratiae nutriendis, quosdam per illiore dulcedinem sapientie reficiens: ubiora ergo sunt pascua in hoc monte.

Sed videndum quomodo de Deo ascendant, capræ istæ, meditationes videlicet devote. Jacet anima, et in imo est quando terrena et carnalia cogitat. Surgit vero et in altum ascendit cum spiritualia meditatur, et mente versat. In carnalibus itaque cogitationibus a nobis ipsis deprimitur et dejicuntur, ad spiritualia a Deo sublevantur, quia a Deo sunt, et in anima surgunt meditationes bona, a nobis carnales et male. Non est enim in nobis,